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Viti akademik: 2021 — 2022
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= P Javiit Javit Semestri I Semestri I1
Mésim 15 15
Praktiké mé&simore profesionale
Provime 3 3 4 6
Provim i pérgjithsh&m pérfundimtar
ose punim diplome
Gjithsej 18 18 4 6
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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 18
1. | Gjeografi e Shqip&risé 150 [ 60 | 30 | 30 9 2|2 6
2. | Qytetérimet e lashta 150 | 60 | 30 | 30 90 4 212 6
3. | Trashégimi natyrore 150 f 60 | 30 | 30 9 | 4 212 6
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 29
4. | Turizmi urban dhe rural 150 60 30 | 30 90 2 1 1 211 1 6
5. | Gjeografi e turizmit 150 | 60 30 | 30 90 41212
6. | Etnografi e shqiptaréve 125 60 30 | 30 65 4 2] 2 5
Marrédhéniet publike té
7. | entiteteve t&  trashégimisé [ 150 | 60 30 | 30 90 4 122 6
kulturore
8. | Gjeografi kulturore 150 60 30 | 30 90 4 (2| 2 6
Kategoria D. Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 8
9. | Gjuhé angleze 200 | S0 | 45 | 45 110} 3 211 3129011 8
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 5
Léndé me zgjedhje'
- Histori ¢ Bizantit
10. 125 60 30 30 65 4 2 2 5
- Teknika t& udhé&rréfimit turistik
- Sitet arkeologjike n& Shqipéri
TOTAL VITI I (i paré) 1500 | 630 | 315 | 315 870 | 21 | 11 | 10 21 |11 | 10 60
! N# rubrikén Léndé me zgjedhje, studenti duhet té zgiedh# 1 (njé) léndé dhe 1 fitojés 5 Kradite (ECTS).
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Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 34
1. | Histori antike e shqgiptaréve 75 30 15 15 45 2 1 1 3
2. | Histori mesjetare e shqiptarfve 75 28 14 14 47 4 2 2 3
3. | Histori moderne e shqiptaréve 75 30 15 15 45 2 1 1 3
4. | Histori bashkékohore e shqiptaréve 75 28 14 14 47 4 2 2 3
5. | Asetet turistike né Shqip&ring Jugore | 125 60 30 30 65 4 2 2 5
6. Shé;rb.lmet dhe standartet pér njésité 125 60 30 30 65 4 2 2 5
turistike
7. | Marketingu dhe promocioni 125 60 30 30 65 4 2 2 5
8. Ndlhm_a ¢ shpejté dhe menaxhimi i 100 45 30 15 55 3 2 1 4
emergjencave
9. Shkrim dhe menaxhim projektesh 75 28 14 14 47 4 2 2 3
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 1
Komunikimi dhe etika e
18: udhérrifyesit turistik e 28 = 14 47 2 2 3
11. | Menaxhim biznesi familjar 75 28 14 14 47 4 2 2 3
Léndé me zgjedhje?
- Teknologjia e informacionit
dhe turizmi
12. | - Elemente t& hartografisé 125 60 30 30 65 4 2 2 5
pér udh&rméfyesin turistik
- Njohuri dhe afi€si profesionale
& udhérréfyesit turistik
Kategoria D. Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 10
13._| Praktiké mEsimore profesionale 1 250 | 200 | | [ s0 | 1] | {200 ] 10
Kategoria E. Komponenti mésimor: DETYRIME PERMBYLLESE 5
14. Provim-i pEl:gjithshém pérfundimtar 125 1254 5
os¢ punim diplome
TOTAL VITI 1 (i dyt€) 1500 | 685 | 250 | 235 815 |23 |12 | 11 201 10 | 10 | 200 | 60
GJITHSEJ VITIL & 1I 3000 | 1315 | 565 | S50 1685 | 44 | 23 | 21 41 | 21 | 20 | 200 | 120
% N& rubrkén Léndg me 2gjedhje, studenti duhet (& zgjedhs 1 (njej M

3 200 one né kolonin Praktiké, jane ot e prakiikes mésimore peedSlrig

(1 dit8 pune &shté 5 oré mésimore).

* 125 orét né kolonan Oné jashts auditort, jang ons t8 planifikughs
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